

N° DP 24/515

DECISION DU PRESIDENT

24MAP19-TRAVAUX DE CONFORTEMENT DE MUR DE SOUTÈNEMENT VALLON DES HIRONDELLES - CORNICHE MARIUS ESCARTEFIGUE

Le Président de la Métropole

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'article R.2122-1 du Code de la Commande Publique, qui prévoit que l'acheteur peut passer un marché sans publicité ni mise en concurrence préalables lorsqu'une urgence impérieuse résultant de circonstances extérieures et qu'il ne pouvait pas prévoir ne permet pas de respecter les délais minimaux exigés par les procédures formalisées,

VU le décret n° 2017-1758 du 26 décembre 2017 portant création de la Métropole Toulon Provence Méditerranée,

VU la délibération n° 23/05/078 du 4 mai 2023 portant délégations au Président et au Bureau,

VU le devis n° 24-003-02 du 31/05/2024, ci-annexé,

CONSIDERANT qu'il s'agit de procéder à un marché sans publicité ni mise en concurrence afin de basculer rapidement dans une phase de travaux pour le confortement des ouvrages afin de supprimer le danger pour les riverains et l'exposition des usagers (bus, véhicules) du danger sur le Domaine Public,

CONSIDERANT qu'il convient de réaliser des travaux de confortement à savoir la mise en place de la croix de Saint André pour maintenir la falaise et des projections de béton en lieu et place d'une partie du mur. Les travaux seront réalisés avec le mandataire CAN du groupement CAN, NGE FONDATIONS, HYDROKARST et GUINTOLI, titulaires de l'accord-cadre à bons de commande de travaux de mise en sécurité du Mont Faron dans le cadre de travaux d'urgence,

D E C I D E

ARTICLE 1

DE SIGNER le marché correspondant au devis n°24-003-02 établi par la société CAN sise à (26 270) MIRMANDE pour un montant de 168 230 € HT.

ARTICLE 2

DE DIRE que le délai d'exécution des travaux relatifs au bon de commande est de 2 mois.

ARTICLE 3

DE DIRE que les crédits sont inscrits au budget principal 2024, opération 10038, article 2158.

La présente Décision sera

- transmise à Monsieur le Préfet
- reproduite sur le Registre ouvert à cet effet
- affiché sur les panneaux destinés à cet effet
- communiquée sous forme de donner acte du Conseil Métropolitain lors de sa prochaine séance

Fait à Toulon, le **18 JUIN 2024**

Jean-Pierre GIRAN

Président de la Métropole
Toulon Provence Méditerranée



JOHN HUIE B 1



MTPM
Antenne métropolitaine de TOULON LE REVEST
137 rue Henri Poincaré
83000 TOULON

Meyreuil, le 31/05/2024
Affaire suivie par Fabien MODDERMAN

A l'attention de M. ODDONE
foddone@metropoletpm.fr

Devis 24-003-02

METROPOLE TOULON PROVENCE MEDITERRANEE
URGENCE IMPERIEUSE

Vallon des Hirondelles-Corniche Marius Escartefigue - Confortement mur de soutènement

N°	Poste	Unité	Prix Unitaire	Quantité	Montant HT		
A	Travaux préparatoires						
A	1 Aménagé et repli - Installations de chantier						
A 113	Installation de chantier - 100 k€ < Montant de travaux < 250k€	forfait	32 500,00	1,00	32 500,00		
A	12 Aménagé et repli des ateliers spécifiques						
A 121	Atelier boulonnage						
A 1211	aménagé / repli de l'atelier de boulonnage - accès facile	forfait	500,00	1,00	500,00		
A 1212	aménagé / repli de l'atelier de boulonnage - accès difficile	forfait	6 000,00	1,00	6 000,00		
A 124	Atelier béton						
A 1241	aménagé / repli de l'atelier de béton - accès facile	forfait	600,00	1,00	600,00		
A 127	Atelier essai traction						
A 1272	aménagé / repli de l'atelier d'essai de traction accès difficile	forfait	500,00	1,00	500,00		
A 128	Atelier débroussaillage et abattage						
A 1282	aménagé / repli de l'atelier débroussaillage et abattage - accès difficile	forfait	2 500,00	1,00	2 500,00		
A 1302	aménagé / repli de l'atelier vibration - accès difficile	forfait	400,00	1,00	400,00		
A 14	Constat contradictoire						
A 141	Constat d'huissier	unité	500,00	2,00	1 000,00		
A	23 Documents généraux						
A	24 Documents spécifiques						
A 243	Etudes d'exécution + PPSPS + PAE + PAQ + Récolement + DOE - 100 k€ < Montant de travaux < 250k€	forfait	4 500,00	1,00	4 500,00		
B	Protection provisoire des personnes et des structures existantes						
B	2 Protection provisoire spécifique type 2						
B 212	Protection provisoire spécifique type 2 - accès facile - Quantité ≥ 50 m²	m²	15,00	200,00	3 000,00		
B	4 Maintenance protections provisoires						
B 406	Maintenance des ouvrages provisoires - prix	B 211	Protection provisoire spécifique type 2 -	m²	33,80	200,00	6 760,00
B	5 Démontage des ouvrages provisoires						
B 506	Démontage des ouvrages provisoires - prix	B 212	Protection provisoire spécifique type 2 -	m²	6,00	200,00	1 200,00
			accès facile - Quantité > 50 m²				
C	Ouvrage définitif						
C	1 Débroussaillage						
C 121	Débroussaillage						
C 1211	Débroussaillage accès difficile - Quantité ≤ 500 m²	m²	10,00	150,00	1 500,00		
C 122	Abattage						
C 1222	Abattage d'arbre type 1 accès difficile - Quantité ≥ 30	unité	150,00	3,00	450,00		
C 1223	Abattage d'arbre type 2 accès difficile - Quantité < 20	unité	200,00	3,00	600,00		
C	2 Signalisation de chantier						
C 22	Signalisation pour circulation avec alternat par feux tricolores	Jour	350,00	60,00	21 000,00		
C	3 Boulons d'ancrages						
C 3112	Ancrage Ø25mm long < 6 m - 100 m ≤ Quantité ≤ 300 m	m	28,00	230,00	6 440,00		
C 316	Mise en station						
C 3162	Mise en station pour boulon d'ancrage diamètre 25 mm et 32 mm - 10 < Quantité ≤ 30	unité	96,00	34,00	3 264,00		
C 317	Dispositif d'appui par crois de Saint-André						
C 3171	Croix de saint-André pour boulon d'ancrage en diamètre 25 mm	unité	240,00	34,00	8 160,00		
C	32 Accès difficile						
C 321	Ancrages diamètre 25 mm						
C 3213	Ancrage Ø25mm long < 6 m - Quantité > 300 m	m	40,00	230,00	9 200,00		
C 326	Mise en station						
C 3262	Mise en station pour boulon d'ancrage diamètre 25 mm et 32 mm - 10 ≤ Quantité ≤ 30	unité	400,00	34,00	13 600,00		
C 3265	Mise en station pour boulon d'ancrage diamètre 40 mm et 50 mm - 10 ≤ Quantité ≤ 30	unité	500,00	24,00	12 000,00		
C 3271	Croix de saint-André pour boulon d'ancrage en diamètre 25 mm	unité	240,00	34,00	8 160,00		
C	5 Béton						
C	51 Accès facile						
C 5131	Béton pour buton - Quantité < 10 m³	m³	1 040,00	4,00	4 160,00		
C 721	Purge						
C 7211	Purge - Quantité < 1000 m²	m²	10,00	150,00	1 500,00		
C	73 Evacuation en dépôt définitif						
C 731	Evacuation produits de déroctages - 1 m³ ≤ Quantité ≤ 50 m³	m³	36,00	3,00	108,00		
C	99 Maçonnerie						
C 991	Mur de retenue en pierre sèche - Réparation	m²	680,00	15,00	10 200,00		
E	Essais et contrôle						
E	1 Essais de traction - accès facile						
E 11	Boulon d'ancrage et assistance						
E 112	Boulon d'ancrage et assistance pour essai de conformité - NF-P-95-301	unité	480,00	1,00	480,00		
E 122	Assistance pour essai de traction de contrôle - NF-P-95-301	unité	96,00	3,00	288,00		
E	2 Essais de traction - accès difficile						
E 21	Boulon d'ancrage et assistance						
E 212	Boulon d'ancrage et assistance pour essai de conformité - NF-P-95-301	unité	800,00	1,00	800,00		
E 22	Assistance pour essai						
E 212	Assistance pour essai de traction de contrôle - NF-P-95-301	unité	120,00	3,00	360,00		
E	3 Essais et contrôles de vibration						
E 311	Etude de vibration	forfait	500,00	1,00	500,00		
E 312	Epreuve de convenance de vibration	forfait	1 000,00	1,00	1 000,00		
E 321	Contrôle de vibration - Mise en œuvre	forfait	500,00	1,00	500,00		
E 322	Contrôle de vibration - exploitation	semaine	500,00	6,00	3 000,00		
E	4 Autres essais						
E 411	Essai de compression sur coulis	unité	250,00	6,00	1 500,00		
Total HT					168 230,00		
TVA 20 %					33 646,00		
Total TTC					201 876,00		

Ce devis comprend :

- La réalisation des confortements du mur de soutènement suivant notre visite sur site conjointe (CAN/MO) le 05/04/2023
- Et suivant le rapport géotechnique d'étude de conception phase avant projet G2PRO REF 35066C ainsi que la note G3 CAN REF 230316 du 15/06/2023

Ce devis ne comprend pas :

- Les travaux de dépose des équipements en surplomb du mur

Intervention :

- Délai d'intervention : à convenir / 1 mois à compter de la réception de la commande.
- Délai de réalisation : 2 mois
- Conditions de travail : Permettre l'accès à la zone de travaux aux vl et camions de l'entreprise.

Le Conducteur de travaux
Fabien MODDERMAN



A notre charge:

- Méthodologie d'intervention.
- Analyse de risques.

A votre charge:

- Obtention des autorisations de travaux, conventions....
- Coordination des intervenants,
- La mise à disposition d'une zone d'installation,
- La fourniture de l'eau et de l'électricité,
- Information aux usagers.

Pièces jointes :

Siège social : 140 Chemin de Relut - 26270 MIRMANDE - FRANCE

Tél. : +33 (0)4 75 63 06 36 - contact@can.fr - www.can.fr

S.A.S. au capital de 519 200 Euros - R.C.S. Romans : 8327 878 393 - SIRET 327 878 393 00013 - N° TVA Intracommunautaire : FR95327878393 - Code APE : 4399D